[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 26.08.2015 № 782-р

	35-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., руководствуясь Федеральным законом                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний от 30.06.2015 по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации                      по Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государственной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра    и Павла» для опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	               К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 01.09.2015 № 344-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.08.2015 № 782-р)

1. В части 2 статьи 28:

1) пункт 11 признать утратившим силу;
2) в пункте 55 слова «участка, без проведения» заменить словами «участка без проведения»;
3) пункт 60 изложить в следующей редакции:

«60) определение порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых Городской Думой и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, разработанных Городской Думой и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;

4) дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61) определение и утверждение коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка.».
2. Часть 1 статьи 48 дополнить пунктом 66 следующего содержания:

«66) определения порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых администрацией городского округа, рабочими группами, созданными решениями Городской Думы, и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, разработанных администрацией городского округа, рабочими группами, созданными решениями Городской Думы, и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.».

3. Абзац четвертый части 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«- наличие опыта управленческой деятельности не менее 5 лет (под управленческой деятельностью понимается работа на должностях руководителя, заместителя руководителя организации, государственного органа, органа местного самоуправления, а также на должностях руководителя структурного подразделения организации, государственного органа, органа местного самоуправления);».

4. В части 2 статьи 75 слова «закрытых акционерных» заменить словом «непубличных».
5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением подпункта 4 пункта 1, вступающего в силу с 01.01.2016.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                К.Г. Слыщенко